



MARQUES & MARQUES CONSTRUTORA LTDA EPP
RUA: ANTONIO PADOVAN , 101, JARDIM FLEMING
SÃO JOÃO DA BOA VISTA – SP
CNPJ: 59.032.516/0001-60

Modalidade da Licitação: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 004/24.

Processo Nº 8204/24.

Fornecedor: MARQUES & MARQUES CONSTRUTORA LTDA EPP

Endereço: ANTONIO PADOVAN, Nº 101

Cidade: SÃO JOÃO DA BOA VISTA - SP

C.E.P.: 13876-428

CNPJ/CPF Nº: 59.032.516/0001-60

Inscr. Estadual: 639.232.487.113

Bairro: JARDIM FLEMING

Estado: SÃO PAULO

Telefone: 19-36331411

Inscr. Municipal: 8765

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DA GALERIA FERNANDO FURLANETTO.

PREÇO TOTAL GERAL: R\$ 429.750,00 (QUATROCENTOS E VINTE E NOVE MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS)

1. PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 8 MESES (MÁXIMO 08(OITO) MESES) CONTADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO PELA CONTRATADA DA AUTORIZAÇÃO PARA INÍCIO DOS SERVIÇOS.

2. PRAZO DE GARANTIA DOS SERVIÇOS: ____ (_60) MESES, CONTADOS A PARTIR DA EMISSÃO DO TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO (MÍNIMO DE 60 (SESSENTA) MESES).

3. VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS (MÍNIMO 90 DIAS) CONTADOS A PARTIR DA DATA PREVISTA PARA ABERTURA DOS

ENVELOPES DOCUMENTAÇÃO.

4. DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE O OBJETO OFERTADO ATENDE TODAS AS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NO TERMO DE

REFERÊNCIA E DEMAIS DOCUMENTOS QUE COMPÕEM O PROJETO.

5. DECLARO QUE OS VALORES OFERTADOS NA PRESENTE PROPOSTA E NA PLANILHA QUE SEGUE ANEXO COMTEMPLAM TODOS



MARQUES & MARQUES CONSTRUTORA LTDA EPP
RUA: ANTONIO PADOVAN , 101, JARDIM FLEMING
SÃO JOÃO DA BOA VISTA – SP
CNPJ: 59.032.516/0001-60

OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS INCORRIDOS NA DATA DA APRESENTAÇÃO DESTA PROPOSTA, INCLUINDO, ENTRE OUTROS: TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, MATERIAL, EQUIPAMENTOS, DESPESAS ADMINISTRATIVAS, SEGURO, FRETE E LUCRO.

6. DEMAIS CONDIÇÕES: DE ACORDO COM O EDITAL E SEUS ANEXOS.

SÃO JOAO DA BOA VISTA, 19 DE JUNHO DE 2024



Documento assinado digitalmente

VENILTON GUSTAVO MARQUES

Data: 19/06/2024 15:07:09-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

MARQUES & MARQUES CONSTRUTORA LTDA EPP

CNPJ: 59.032.516/00001-690

Assinatura do representante VENILTON GUSTAVO MARQUES

Nome do representante: VENILTON GUSTAVO MARQUES

RG do representante: 29.518.589-2 SSP/SP

Telefone: 19-36331411

Planilha Orçamentária

Prefeitura do Município de São João da Boa Vista

Obra: **Galeria Fernando Furlanetto**

Local: **Rua da Saudade, 99 – Vila Conrado, São João da Boa Vista/SP**

Item	Descrição dos Serviços	Un. de Medida	Quant.	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
SERVIÇOS INICIAIS					
1	CANTEIRO DE OBRAS				R\$ 21.631,58
1.1	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PARA OBRA	M2	6,00	747,33	R\$ 4.483,98
1.2	FECHAMENTO PROVISÓRIO DE VÃOS EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA	M2	112,20	35,62	R\$ 3.996,56
1.3	LOCAÇÃO DE CONTAINER TIPO DEPÓSITO - ÁREA MÍNIMA DE 13,80 M²	UNMES	8,00	738,36	R\$ 5.906,88
1.4	BANHEIRO QUÍMICO MODELO STANDARD, COM MANUTENÇÃO CONFORME EXIGÊNCIAS DA CETESB	UNMES	8,00	905,52	R\$ 7.244,16
2	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS EXTERNAS	UNMES			R\$ 11.769,03
2.1	RETIRADA DE FOLHA DE ESQUADRIA METÁLICA	UN	2,00	20,62	R\$ 41,24
2.2	RETIRADA DE ENTELAMENTO METÁLICO EM GERAL	M2	59,20	3,34	R\$ 197,73
2.3	RETIRADA DE POSTE OU SISTEMA DE SUSTENTAÇÃO PARA ALAMBRADO OU FECHAMENTO	UN	24,00	20,63	R\$ 495,12
2.4	DEMOLIÇÃO MECANIZADA DE PAVIMENTO OU PISO EM CONCRETO, INCLUSIVE FRAGMENTAÇÃO, CARREGAMENTO, TRANSPORTE ATÉ 1 QUILOMETRO E DESCARREGAMENTO	M2	121,96	28,00	R\$ 3.414,88
2.5	DEMOLIÇÃO MANUAL DE ALVENARIA DE ELEVAÇÃO OU ELEMENTO VAZADO, INCLUINDO REVESTIMENTO	M3	8,27	63,50	R\$ 525,15
2.6	DEMOLIÇÃO MANUAL DE REVESTIMENTO EM LADRILHO HIDRÁULICO, INCLUINDO A BASE	M2	19,84	7,93	R\$ 157,33
2.7	RETIRADA DE TELHAMENTO PERFIL E MATERIAL QUALQUER, EXCETO BARRO	M2	113,10	6,35	R\$ 718,19
2.8	RETIRADA DE ESTRUTURA EM MADEIRA TESOURA - TELHAS PERFIL QUALQUER	M2	113,10	15,84	R\$ 1.791,50
2.9	CORTE, RECORTE E REMOÇÃO DE ÁRVORE INCLUSIVE AS RAÍZES - DIÂMETRO (DAP)>15CM<30CM	UN	2,00	633,54	R\$ 1.267,08
2.10	REMOÇÃO DE ENTULHO DE OBRA COM CAÇAMBA METÁLICA - MATERIAL VOLUMOSO E MISTURADO POR ALVENARIA, TERRA, MADEIRA, PAPEL, PLÁSTICO E METAL	M3	29,51	107,11	R\$ 3.160,82
3	TERRAPLENAGEM E LIMPEZA DO TERRENO				R\$ 5.427,17
3.1	LIMPEZA MANUAL DO TERRENO, INCLUSIVE TRONCOS ATÉ 5 CM DE DIÂMETRO, COM CAMINHÃO À DISPOSIÇÃO DENTRO DA OBRA, ATÉ O RAO DE 1 KM	M2	407,50	6,43	R\$ 2.620,23
3.2	ATERRO MECANIZADO POR COMPENSAÇÃO, SOLO DE 1ª CATEGORIA EM CAMPO ABERTO, SEM COMPACTAÇÃO DO ATERRO	M3	17,84	19,85	R\$ 354,12
3.3	REMOÇÃO DE ENTULHO DE OBRA COM CAÇAMBA METÁLICA - MATERIAL VOLUMOSO E MISTURADO POR ALVENARIA, TERRA, MADEIRA, PAPEL, PLÁSTICO E METAL	M3	22,90	107,11	R\$ 2.452,82
REFORMA DA GALERIA					
4	RETIRADAS E REMOÇÕES				R\$ 1.255,87
4.1	RETIRADA DE APARELHO SANITÁRIO INCLUINDO ACESSÓRIOS	UN	8,00	28,99	R\$ 231,92
4.2	REMOÇÃO DE PORTA DE QUADRO OU PAINEL	M2	14,88	39,00	R\$ 580,32
4.3	REMOÇÃO DE RESERVATÓRIO EM FIBROCIMENTO ATÉ 1000 LITROS	UN	1,00	117,09	R\$ 117,09
4.4	RETIRADA DE REGISTRO OU VÁLVULA APARENTES	UN	4,00	25,47	R\$ 101,88
4.5	RETIRADA DE TORNEIRA OU CHUVEIRO	UN	4,00	6,00	R\$ 24,00
4.6	REMOÇÃO DE TUBULAÇÃO HIDRÁULICA EM GERAL, INCLUINDO CONEXÕES, CAIXAS E RALOS	M	31,60	6,35	R\$ 200,66
5	PAREDES INTERNAS				R\$ 18.538,99

MARQUES MARQUES CONSTRUTORA LTDA EPP
CNPJ: 59.032.516/0001-60
RUA: ANTONIOPADOVAN, 101, JARDIM FLEMING - SP

5.1	CIMBRAMENTO EM MADEIRA COM ESTRONCAS DE EUCALIPTO	M3	235,62	40,09	R\$ 9.446,01
5.2	DEMOLIÇÃO MANUAL DE REVESTIMENTO EM LADRILHO HIDRÁULICO, INCLUINDO A BASE	M2	64,40	7,93	R\$ 510,69
5.3	DEMOLIÇÃO MANUAL DE ALVENARIA DE ELEVAÇÃO OU ELEMENTO VAZADO, INCLUINDO REVESTIMENTO	M3	16,39	63,50	R\$ 1.040,77
5.4	REMOÇÃO DE PINTURA EM MASSA COM LIXAMENTO	M2	87,69	4,96	R\$ 434,94
5.5	CHAPISCO	M2	64,40	5,70	R\$ 367,08
5.6	EMBOÇO COMUM	M2	64,40	18,91	R\$ 1.217,80
5.7	REBOCO	M2	64,40	10,53	R\$ 678,13
5.8	TINTA ACRÍLICA EM MASSA, INCLUSIVE PREPARO	M2	210,59	23,00	R\$ 4.843,57
6	FUNDAÇÃO DA PAREDE CENTRAL				R\$ 4.914,97
6.1	DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO SIMPLES	M2	0,42	174,63	R\$ 73,34
6.2	ESCAVAÇÃO MANUAL EM SOLO DE 1ª E 2ª CATEGORIA EM VALA OU CAVA ATÉ 1,5 M	M2	2,62	47,62	R\$ 124,76
6.3	ALVENARIA DE EMBASAMENTO EM TIJOLO MACIÇO COMUM	M2	3,00	796,96	R\$ 2.390,88
6.4	FORMA EM MADEIRA COMUM PARA FUNDAÇÃO	M2	7,68	83,06	R\$ 637,90
6.5	CONCRETO PREPARADO NO LOCAL, FCK = 20 MPA	M3	1,38	442,33	R\$ 610,42
6.6	LANÇAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO OU MASSA EM ESTRUTURA	M3	1,24	92,50	R\$ 114,70
6.7	ARMADURA EM BARRA DE AÇO CA-50 (A OU B) FYK = 500 MPA	KG	69,83	10,11	R\$ 705,98
6.8	ARMADURA EM BARRA DE AÇO CA-60 (A OU B) FYK = 600 MPA	KG	22,99	10,36	R\$ 238,18
6.9	REATERRO MANUAL APILOADO SEM CONTROLE DE COMPACTAÇÃO	KG	1,27	14,81	R\$ 18,81
7	PILARES				R\$ 1.718,95
7.1	FORMA EM MADEIRA COMUM PARA ESTRUTURA	M2	6,00	210,95	R\$ 1.265,70
7.2	CONCRETO PREPARADO NO LOCAL, FCK = 20 MPA	M3	0,38	442,33	R\$ 168,09
7.3	LANÇAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO OU MASSA EM ESTRUTURA	M3	0,38	92,50	R\$ 35,15
7.4	ARMADURA EM BARRA DE AÇO CA-50 (A OU B) FYK = 500 MPA	KG	14,81	10,11	R\$ 149,73
7.5	ARMADURA EM BARRA DE AÇO CA-60 (A OU B) FYK = 600 MPA	KG	9,68	10,36	R\$ 100,28
8	VIGA DE REFORÇO				R\$ 3.257,48
8.1	FORMA EM MADEIRA COMUM PARA ESTRUTURA	M2	10,38	210,95	R\$ 2.189,66
8.2	CONCRETO PREPARADO NO LOCAL, FCK = 20 MPA	M3	1,00	442,33	R\$ 442,33
8.3	LANÇAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO OU MASSA EM ESTRUTURA	M3	1,00	92,22	R\$ 92,22
8.4	ARMADURA EM BARRA DE AÇO CA-50 (A OU B) FYK = 500 MPA	KG	24,68	10,11	R\$ 249,51
8.5	ARMADURA EM BARRA DE AÇO CA-60 (A OU B) FYK = 600 MPA	KG	27,39	10,36	R\$ 283,76
9	PISO INTERNO				R\$ 14.357,35
9.1	DEMOLIÇÃO MANUAL DE REVESTIMENTO CERÂMICO, INCLUINDO A BASE	M2	78,54	9,50	R\$ 746,13
9.2	CONCRETO PREPARADO NO LOCAL, FCK = 20 MPA	M3	3,93	442,33	R\$ 1.738,36
9.3	ARGAMASSA DE REGULARIZAÇÃO E/OU PROTEÇÃO	M3	2,36	654,18	R\$ 1.543,86
9.4	LANÇAMENTO, ESPALHAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO OU MASSA EM LASTRO E/OU ENCHIMENTO	M3	6,29	66,96	R\$ 421,18
9.5	PISO EM GRANILITE MOLDADO NO LOCAL	M2	78,54	84,53	R\$ 6.638,99
9.6	REPAROS EM PISO DE GRANILITE - ESTUCAMENTO E POLIMENTO	M2	78,54	41,62	R\$ 3.268,83
10	ESQUADRIAS				R\$ 5.404,31

MARQUES MARQUES CONSTRUTORA LTDA EPP
CNPJ: 59.032.516/0001-60
RUA: ANTONIOPADOVAN, 101, JARDIM FLEMING - SP

10.1	PORTA DE ABRIR EM TELA ONDULADA DE AÇO GALVANIZADO, COMPLETA	M2	5,88	919,10	R\$ 5.404,31
11	COBERTURA				R\$ 35.414,79
11.1	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE ESTRUTURA EM AÇO ASTM-A36, SEM PINTURA	KG	280,35	22,31	R\$ 6.254,61
11.2	TELHAMENTO EM CHAPA DE AÇO PRÉ-PINTADA COM EPÓXI E POLIÉSTER, PERFIL ONDULADO, COM ESPESURA DE 0,50 MM	M2	113,10	116,89	R\$ 13.220,26
11.3	CALHA, RUFO, AFINS EM CHAPA GALVANIZADA Nº 24 - CORTE 1,00 M	M	37,70	189,94	R\$ 7.160,74
11.4	CALHA, RUFO, AFINS EM CHAPA GALVANIZADA Nº 24 - CORTE 0,33 M	M	37,70	90,64	R\$ 3.417,13
11.5	ESMALTE À BASE DE ÁGUA EM MADEIRA, INCLUSIVE PREPARO	M2	100,28	39,47	R\$ 3.958,05
11.6	TUBO DE PVC RÍGIDO BRANCO PXB COM VIOLA E ANEL DE BORRACHA, LINHA ESGOTO SÉRIE NORMAL, DN= 75 MM, INCLUSIVE CONEXÕES	M	24,00	58,50	R\$ 1.404,00
12	PISO EXTERNO				R\$ 11.751,83
12.1	LASTRO DE PEDRA BRITADA	M3	3,46	172,60	R\$ 597,20
12.2	CONCRETO PREPARADO NO LOCAL, FCK = 20 MPA	M3	6,32	442,33	R\$ 2.795,53
12.3	LANÇAMENTO, ESPALHAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO OU MASSA EM LASTRO E/OU ENCHIMENTO	M3	6,32	66,96	R\$ 423,19
12.4	CIMENTADO DESEMPENADO E ALISADO (QUEIMADO)	M2	63,20	31,49	R\$ 1.990,17
12.5	ALVENARIA DE ELEVAÇÃO DE 1 TIJOLO MACIÇO COMUM	M2	3,05	187,16	R\$ 570,84
12.6	ALVENARIA DE ELEVAÇÃO DE 1 TIJOLO MACIÇO APARENTE	M2	14,10	381,20	R\$ 5.374,92
13	ARCOS DE ENTRADA				R\$ 6.008,69
13.1	ESCAVAÇÃO MANUAL EM SOLO DE 1ª E 2ª CATEGORIA EM VALA OU CAVA ATÉ 1,5 M	M3	0,56	47,62	R\$ 26,67
13.2	BROCA EM CONCRETO ARMADO DIÂMETRO DE 20 CM - COMPLETA	M	12,00	53,19	R\$ 638,28
13.3	CONCRETO PREPARADO NO LOCAL, FCK = 20 MPA	M3	0,18	442,33	R\$ 79,62
13.4	LANÇAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO OU MASSA EM ESTRUTURA	M3	0,18	92,50	R\$ 16,65
13.5	ARMADURA EM BARRA DE AÇO CA-50 (A OU B) FYK = 500 MPA	KG	7,40	10,11	R\$ 74,81
13.6	ARMADURA EM BARRA DE AÇO CA-60 (A OU B) FYK = 600 MPA	KG	5,32	10,36	R\$ 55,12
13.7	FORMA PLANA EM COMPENSADO PARA ESTRUTURA APARENTE	M2	20,63	165,70	R\$ 3.418,39
13.8	CONCRETO PREPARADO NO LOCAL, FCK = 20 MPA	M3	1,41	442,33	R\$ 623,69
13.9	LANÇAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO OU MASSA EM ESTRUTURA	M3	1,41	92,50	R\$ 130,43
13.10	ARMADURA EM BARRA DE AÇO CA-50 (A OU B) FYK = 500 MPA	KG	55,53	10,11	R\$ 561,41
13.11	ARMADURA EM BARRA DE AÇO CA-60 (A OU B) FYK = 600 MPA	KG	37,03	10,36	R\$ 383,63
14	REVESTIMENTO E PINTURA EXTERNA				R\$ 5.077,65
14.1	REMOÇÃO DE PINTURA EM MASSA COM LIXAMENTO	M2	161,76	4,95	R\$ 800,71
14.2	TINTA ACRÍLICA EM MASSA, INCLUSIVE PREPARO	M2	161,76	26,44	R\$ 4.276,93
15	MOBILIÁRIO INTERNO				R\$ 2.977,02
15.1	BANCO DE MADEIRA COM ENCOSTO E PÉS EM FERRO FUNDIDO PINTADO	UN	2,00	643,51	R\$ 1.287,02
15.2	PURIFICADOR DE PRESSÃO ELÉTRICO EM CHAPA ELETROZINCADO PRÉ-PINTADA E TAMPO EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO COLUNA, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 2 L/H - CONJUGADO	UN	1,00	1.690,00	R\$ 1.690,00
BANHEIROS ACESSÍVEIS					
16	FUNDAÇÃO				R\$ 8.197,21

MARQUES MARQUES CONSTRUTORA LTDA EPP
CNPJ: 59.032.516/0001-60
RUA: ANTONIOPADOVAN, 101, JARDIM FLEMING - SP

16.1	LOCAÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO	M2	11,59	14,34	R\$ 166,20
16.2	ESCAVAÇÃO MANUAL EM SOLO DE 1ª E 2ª CATEGORIA EM VALA OU CAVA ATÉ 1,5 M	M3	6,31	47,62	R\$ 300,48
16.3	BROCA EM CONCRETO ARMADO DIÂMETRO DE 25 CM - COMPLETA	M	16,00	63,70	R\$ 1.019,20
16.4	ARMADURA EM BARRA DE AÇO CA-50 (A OU B) FYK = 500 MPA	KG	29,62	10,11	R\$ 299,46
16.5	LASTRO DE PEDRA BRITADA	M3	0,41	172,60	R\$ 70,77
16.6	ALVENARIA DE EMBASAMENTO EM TIJOLO MACIÇO COMUM	M3	1,07	797,22	R\$ 853,03
16.7	FORMA EM MADEIRA COMUM PARA FUNDAÇÃO	M2	17,64	83,06	R\$ 1.465,18
16.8	ARMADURA EM BARRA DE AÇO CA-50 (A OU B) FYK = 500 MPA	KG	103,22	10,11	R\$ 1.043,55
16.9	ARMADURA EM BARRA DE AÇO CA-60 (A OU B) FYK = 600 MPA	KG	22,27	10,36	R\$ 230,72
16.10	CONCRETO PREPARADO NO LOCAL, FCK = 20 MPA	M3	2,24	442,33	R\$ 990,82
16.11	LANÇAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO OU MASSA EM FUNDAÇÃO	M3	2,65	133,92	R\$ 354,89
16.12	IMPERMEABILIZAÇÃO EM ARGAMASSA POLIMÉRICA PARA UMIDADE E ÁGUA DE PERCOLAÇÃO	M2	21,60	11,53	R\$ 249,05
16.13	IMPERMEABILIZAÇÃO EM MEMBRANA DE ASFALTO MODIFICADO COM ELASTÔMEROS, NA COR PRETA	M2	21,60	53,42	R\$ 1.153,87
17	PILARES				R\$ 2.548,89
17.1	FORMA EM MADEIRA COMUM PARA ESTRUTURA	M2	6,15	210,96	R\$ 1.297,40
17.2	CONCRETO PREPARADO NO LOCAL, FCK = 20 MPA	M3	0,78	442,33	R\$ 345,02
17.3	LANÇAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO OU MASSA EM ESTRUTURA	M3	0,78	92,49	R\$ 72,14
17.4	ARMADURA EM BARRA DE AÇO CA-50 (A OU B) FYK = 500 MPA	KG	53,31	10,11	R\$ 538,96
17.5	ARMADURA EM BARRA DE AÇO CA-60 (A OU B) FYK = 600 MPA	KG	28,51	10,36	R\$ 295,36
18	VIGAS DE COBERTURA				R\$ 3.471,13
18.1	FORMA EM MADEIRA COMUM PARA ESTRUTURA	M2	10,74	210,96	R\$ 2.265,71
18.2	CONCRETO PREPARADO NO LOCAL, FCK = 20 MPA	M3	0,88	442,33	R\$ 389,25
18.3	LANÇAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO OU MASSA EM ESTRUTURA	M3	0,88	92,50	R\$ 81,40
18.4	ARMADURA EM BARRA DE AÇO CA-50 (A OU B) FYK = 500 MPA	KG	44,18	10,11	R\$ 446,66
18.5	ARMADURA EM BARRA DE AÇO CA-60 (A OU B) FYK = 600 MPA	KG	27,81	10,36	R\$ 288,11
19	ALVENARIA DE VEDAÇÃO				R\$ 3.639,87
19.1	ALVENARIA DE BLOCO CERÂMICO DE VEDAÇÃO DE 19 CM	M2	40,86	80,96	R\$ 3.308,03
19.2	VERGAS, CONTRAVERGAS E PILARETES DE CONCRETO ARMADO	M3	0,22	1.508,38	R\$ 331,84
20	LAJE E BEIRAL				R\$ 2.965,84
20.1	LAJE PRÉ-FABRICADA MISTA VIGOTA TRELIÇADA/LAJOTA CERÂMICA - LT 12 (8+4) E CAPA COM CONCRETO DE 25 MPA	M2	17,55	141,76	R\$ 2.487,89
20.2	ARMADURA EM BARRA DE AÇO CA-50 (A OU B) FYK = 500 MPA	KG	7,71	10,11	R\$ 77,95
20.3	ARMADURA EM BARRA DE AÇO CA-60 (A OU B) FYK = 600 MPA	KG	38,61	10,36	R\$ 400,00
21	PLATIBANDA				R\$ 2.304,98
21.1	VERGAS, CONTRAVERGAS E PILARETES DE CONCRETO ARMADO	M3	0,27	1.508,38	R\$ 407,26
21.2	ALVENARIA DE ELEVAÇÃO DE 1/2 TIJOLO MACIÇO COMUM	M2	16,06	99,99	R\$ 1.605,84
21.3	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:3, COM ADESIVO ACRÍLICO	M3	0,07	1.386,61	R\$ 97,06
21.4	ARMADURA EM BARRA DE AÇO CA-50 (A OU B) FYK = 500 MPA	KG	19,27	10,11	R\$ 194,82

MARQUES MARQUES CONSTRUTORA LTDA EPP
CNPJ: 59.032.516/0001-60
RUA: ANTONIOPADOVAN, 101, JARDIM FLEMING - SP

22	COBERTURA				R\$ 6.774,19
22.1	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE ESTRUTURA EM AÇO ASTM-A36, SEM PINTURA	KG	14,84	22,30	R\$ 330,93
22.2	TELHAMENTO EM CHAPA DE AÇO PRÉ-PINTADA COM EPÓXI E POLIÉSTER, PERFIL ONDULADO, COM ESPESSURA DE 0,50 MM	M2	15,08	116,89	R\$ 1.762,70
22.3	CALHA, RUFO, AFINS EM CHAPA GALVANIZADA Nº 24 - CORTE 0,50 M	M	6,00	125,90	R\$ 755,40
22.4	CALHA, RUFO, AFINS EM CHAPA GALVANIZADA Nº 24 - CORTE 0,33 M	M	28,60	90,64	R\$ 2.592,30
22.5	ESMALTE À BASE DE ÁGUA EM MADEIRA, INCLUSIVE PREPARO	M2	24,88	39,47	R\$ 981,86
22.6	TUBO DE PVC RÍGIDO BRANCO PXB COM VIOLA E ANEL DE BORRACHA, LINHA ESGOTO SÉRIE NORMAL, DN= 75 MM, INCLUSIVE CONEXÕES	M	6,00	58,50	R\$ 351,00
23	REVESTIMENTO DE PAREDES INTERNAS				R\$ 5.193,37
23.1	CHAPISCO	M2	59,76	5,73	R\$ 342,42
23.2	EMBOÇO COMUM	M2	59,76	18,90	R\$ 1.129,46
23.3	REBOCO	M2	12,29	10,53	R\$ 129,41
23.4	REVESTIMENTO EM PLACA CERÂMICA ESMALTADA DE 20X20 CM, TIPO MONOCOLOR, ASSENTADO E REJUNTADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA	M2	46,90	76,59	R\$ 3.592,07
24	REVESTIMENTO DE PAREDES EXTERNAS				R\$ 5.325,32
24.1	CHAPISCO	M2	86,45	5,73	R\$ 495,36
24.2	EMBOÇO COMUM	M2	86,45	18,90	R\$ 1.633,91
24.3	REBOCO	M2	86,45	10,53	R\$ 910,32
24.4	TINTA ACRÍLICA EM MASSA, INCLUSIVE PREPARO	M2	86,45	26,44	R\$ 2.285,74
25	PISO INTERNO				R\$ 1.478,24
25.1	REATERRO MANUAL APILOADO SEM CONTROLE DE COMPACTAÇÃO	M3	0,95	14,81	R\$ 14,07
25.2	LONA PLÁSTICA - 150 MICRON	M2	16,00	3,80	R\$ 60,80
25.3	CONCRETO PREPARADO NO LOCAL, FCK = 20 MPA	M3	0,66	442,33	R\$ 291,94
25.4	ARGAMASSA DE REGULARIZAÇÃO E/OU PROTEÇÃO	M3	0,28	654,18	R\$ 183,17
25.5	LANÇAMENTO, ESPALHAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO OU MASSA EM LASTRO E/OU ENCHIMENTO	M3	0,94	66,96	R\$ 62,94
25.6	PLACA CERÂMICA ESMALTADA PEI-5 PARA ÁREA INTERNA, GRUPO DE ABSORÇÃO BIIB, RESISTÊNCIA QUÍMICA B, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA	M2	9,46	41,00	R\$ 387,86
25.7	REJUNTAMENTO EM PLACAS CERÂMICAS COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA PARA REJUNTE, JUNTAS ACIMA DE 3 ATÉ 5 MM	M2	9,46	10,40	R\$ 98,38
25.8	PEITORIL E/OU SOLEIRA EM GRANITO, ESPESSURA DE 2 CM E LARGURA ATÉ 20 CM, ACABAMENTO POLIDO	M	2,70	140,40	R\$ 379,08
26	ESQUADRIAS				R\$ 8.052,79
26.1	PORTA DE ABRIR EM TELA ONDULADA DE AÇO GALVANIZADO, COMPLETA	M2	5,67	919,10	R\$ 5.211,30
26.2	CAIXILHO EM ALUMÍNIO BASCULANTE, SOB MEDIDA	M2	1,80	1.062,73	R\$ 1.912,91
26.3	VIDRO TEMPERADO INCOLOR DE 8 MM	M2	1,80	232,57	R\$ 418,63
26.4	PORTA/PORTINHOLA EM ALUMÍNIO, SOB MEDIDA	M2	0,64	796,80	R\$ 509,95
27	LOUÇAS, METAIS E ACESSÓRIOS				R\$ 8.117,84
27.1	LAVATÓRIO DE LOUÇA SEM COLUNA	UN	2,00	141,47	R\$ 282,94
27.2	BACIA SIFONADA DE LOUÇA PARA PESSOAS COM MOBILIDADE REDUZIDA - CAPACIDADE DE 6 LITROS	UN	2,00	1.127,02	R\$ 2.254,04
27.3	ENGATE FLEXÍVEL METÁLICO DN= 1/2"	UN	2,00	36,26	R\$ 72,52
27.4	ACABAMENTO CROMADO PARA REGISTRO	UN	2,00	57,00	R\$ 114,00
27.5	BARRA DE APOIO RETA, PARA PESSOAS COM MOBILIDADE REDUZIDA, EM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL DE 1 1/2"	M	4,80	175,20	R\$ 840,96

MARQUES MARQUES CONSTRUTORA LTDA EPP
CNPJ: 59.032.516/0001-60
RUA: ANTONIOPADOVAN, 101, JARDIM FLEMING - SP

27.6	BARRA DE APOIO LATERAL PARA LAVATÓRIO, PARA PESSOAS COM MOBILIDADE REDUZIDA, EM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL DE 1.1/4", COMPRIMENTO 25 A 30 CM	UN	4,00	154,26	R\$ 617,04
27.7	TORNEIRA CLÍNICA COM VOLANTE TIPO ALAVANCA	UN	2,00	306,81	R\$ 613,62
27.8	TAMPA DE PLÁSTICO PARA BACIA SANITÁRIA	UN	2,00	42,41	R\$ 84,82
27.9	SABONETEIRA TIPO DISPENSER, PARA REFIL DE 800 ML	UN	2,00	59,07	R\$ 118,14
27.10	DISPENSER TOALHEIRO EM ABS, PARA FOLHAS	UN	2,00	68,90	R\$ 137,80
27.11	PORTA-PAPEL DE LOUÇA DE EMBUTIR	UN	2,00	66,51	R\$ 133,02
27.12	SISTEMA DE ALARME PNE COM INDICADOR AUDIOVISUAL, PARA PESSOAS COM MOBILIDADE REDUZIDA OU CADEIRANTE	CJ	2,00	252,53	R\$ 505,06
27.13	TANQUE DE LOUÇA COM COLUNA DE 30 LITROS	UN	1,00	757,79	R\$ 757,79
27.14	TORNEIRA DE PAREDE EM ABS, DN 1/2' OU 3/4', 15CM	UN	1,00	17,33	R\$ 17,33
27.15	REVESTIMENTO EM CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL PARA PROTEÇÃO DE PORTAS, ALTURA DE 40 CM	M	4,00	392,19	R\$ 1.568,76
28	HIDRÁULICA – ÁGUA FRIA				R\$ 3.411,41
28.1	RESERVATÓRIO EM POLIETILENO COM TAMPA DE ROSCA - CAPACIDADE DE 500 LITROS	UN	1,00	524,34	R\$ 524,34
28.2	TORNEIRA DE BOIA, DN= 3/4'	UN	1,00	88,00	R\$ 88,00
28.3	TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL MARROM, DN= 50 MM, (1 1/2'), INCLUSIVE CONEXÕES	M	10,00	41,77	R\$ 417,70
28.4	TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL MARROM, DN= 25 MM, (3/4'), INCLUSIVE CONEXÕES	M	42,10	25,07	R\$ 1.055,45
28.5	REGISTRO DE GAVETA EM LATÃO FUNDIDO CROMADO COM CANOPLA, DN= 3/4' - LINHA ESPECIAL	UN	7,00	95,06	R\$ 665,42
28.6	REGISTRO DE GAVETA EM LATÃO FUNDIDO SEM ACABAMENTO, DN= 1 1/2'	UN	5,00	132,10	R\$ 660,50
29	HIDRÁULICA – ESGOTO				R\$ 2.902,87
29.1	TUBO DE PVC RÍGIDO BRANCO, PONTAS LISAS, SOLDÁVEL, LINHA ESGOTO SÉRIE NORMAL, DN= 40 MM, INCLUSIVE CONEXÕES	M	13,50	29,67	R\$ 400,55
29.2	TUBO DE PVC RÍGIDO BRANCO PXB COM VIROLA E ANEL DE BORRACHA, LINHA ESGOTO SÉRIE NORMAL, DN= 50 MM, INCLUSIVE CONEXÕES	M	7,50	37,00	R\$ 277,50
29.3	TUBO DE PVC RÍGIDO BRANCO PXB COM VIROLA E ANEL DE BORRACHA, LINHA ESGOTO SÉRIE NORMAL, DN= 100 MM, INCLUSIVE CONEXÕES	M	22,00	63,58	R\$ 1.398,76
29.4	CAIXA SIFONADA DE PVC RÍGIDO DE 150 X 150 X 50 MM, COM GRELHA	UN	3,00	94,82	R\$ 284,46
29.5	CAIXA DE GORDURA EM ALVENARIA, 600 X 600 X 600 MM	UN	2,00	270,80	R\$ 541,60
ÁREA EXTERNA					
30	CALÇADA EXTERNA				R\$ 8.197,20
30.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022	M2	110,00	74,52	R\$ 8.197,20
31	PISO DA PRAÇA				R\$ 11.005,20
31.1	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA DE SUPERFÍCIE, SEM CONTROLE DO PROCTOR NORMAL	M2	108,00	3,27	R\$ 353,16
31.2	LASTRO DE PEDRA BRITADA	M2	5,40	172,60	R\$ 932,04
31.3	PAVIMENTAÇÃO EM LAJOTA DE CONCRETO 35 MPA, ESPESSURA 6 CM, COLORIDO, TIPOS: RAQUETE, RETANGULAR, SEXTAVADO E 16 FACES, COM REJUNTE EM AREIA	M2	108,00	90,00	R\$ 9.720,00
32	FLOREIRAS				R\$ 3.387,09
32.1	ESCAVAÇÃO MANUAL EM SOLO DE 1ª E 2ª CATEGORIA EM VALA OU CAVA ATÉ 1,5 M	M3	1,42	47,62	R\$ 67,62
32.2	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA DE SUPERFÍCIE, SEM CONTROLE DO PROCTOR NORMAL	M2	10,12	3,27	R\$ 33,09
32.3	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL EXECUTADO NO LOCAL, MÍNIMO 150 KG CIMENTO / M³	M3	0,51	325,00	R\$ 165,75
32.4	ALVENARIA DE BLOCO DE CONCRETO DE VEDAÇÃO DE 9 X 19 X 39 CM - CLASSE C	M2	9,61	63,22	R\$ 607,54

MARQUES MARQUES CONSTRUTORA LTDA EPP
CNPJ: 59.032.516/0001-60
RUA: ANTONIOPADOVAN, 101, JARDIM FLEMING - SP

32.5	ARMADURA EM BARRA DE AÇO CA-60 (A OU B) FYK = 600 MPA	KG	11,13	10,36	R\$ 115,31
32.6	CIMENTADO DESEMPENADO E ALISADO (QUEIMADO)	M2	17,20	31,49	R\$ 541,63
32.7	ACRÍLICO PARA QUADRAS E PISOS CIMENTADOS	M2	17,20	2,07	R\$ 35,60
32.8	LIMPEZA E REGULARIZAÇÃO DE ÁREAS PARA AJARDINAMENTO (JARDINS E CANTEIROS)	M2	58,00	1,58	R\$ 91,64
32.9	PLANTIO DE GRAMA SÃO CARLOS EM PLACAS (JARDINS E CANTEIROS)	M2	114,00	1,95	R\$ 222,30
32.10	FORRAÇÃO COM LÍRIO AMARELO, MÍNIMO 18 MUDAS / M² - H= 0,50 M	M2	20,00	75,33	R\$ 1.506,60
33	MOBILIÁRIO				R\$ 4.501,32
33.1	BANCO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO COM 3 PÉS, COMPRIMENTO 300 CM	UN	6,00	750,22	R\$ 4.501,32
MURO DOS FUNDOS					
34	FUNDAÇÃO				R\$ 8.959,44
34.1	ESCAVAÇÃO MANUAL EM SOLO DE 1ª E 2ª CATEGORIA EM CAMPO ABERTO	M3	5,27	39,69	R\$ 209,17
34.2	BROCA EM CONCRETO ARMADO DIÂMETRO DE 25 CM - COMPLETA	M	60,00	63,71	R\$ 3.822,60
34.3	LASTRO DE PEDRA BRITADA	M3	0,39	172,60	R\$ 67,31
34.4	ARMADURA EM BARRA DE AÇO CA-50 (A OU B) FYK = 500 MPA	KG	95,26	10,11	R\$ 963,08
34.5	ARMADURA EM BARRA DE AÇO CA-60 (A OU B) FYK = 600 MPA	KG	58,56	10,36	R\$ 606,68
34.6	CONCRETO PREPARADO NO LOCAL, FCK = 20 MPA	M3	2,32	442,33	R\$ 1.026,21
34.7	LANÇAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO OU MASSA EM FUNDAÇÃO	M3	2,32	133,92	R\$ 310,69
34.8	IMPERMEABILIZAÇÃO EM ARGAMASSA POLIMÉRICA PARA UMIDADE E ÁGUA DE PERCOLAÇÃO	M2	30,08	11,53	R\$ 346,82
34.9	IMPERMEABILIZAÇÃO EM MEMBRANA DE ASFALTO MODIFICADO COM ELASTÔMEROS, NA COR PRETA	M2	30,08	53,42	R\$ 1.606,87
35	PILARES				R\$ 8.894,23
35.1	FORMA EM MADEIRA COMUM PARA ESTRUTURA	M²	25,20	210,96	R\$ 5.316,19
35.2	CONCRETO PREPARADO NO LOCAL, FCK = 20 MPA	M³	2,28	442,33	R\$ 1.008,51
35.3	LANÇAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO OU MASSA EM ESTRUTURA	M³	2,28	92,50	R\$ 210,90
35.4	ARMADURA EM BARRA DE AÇO CA-50 (A OU B) FYK = 500 MPA	KG	148,08	10,11	R\$ 1.497,09
35.5	ARMADURA EM BARRA DE AÇO CA-60 (A OU B) FYK = 600 MPA	KG	83,16	10,36	R\$ 861,54
36	ALVENARIA DE VEDAÇÃO				R\$ 7.255,79
36.1	ALVENARIA DE BLOCO CERÂMICO DE VEDAÇÃO DE 14 CM	M2	104,16	69,66	R\$ 7.255,79
37	CANALETAS DE TRAVAMENTO				R\$ 6.136,97
37.1	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:3, COM ADESIVO ACRÍLICO	M3	3,76	1.247,94	R\$ 4.692,25
37.2	ARMADURA EM BARRA DE AÇO CA-50 (A OU B) FYK = 500 MPA	KG	142,90	10,11	R\$ 1.444,72
38	REVESTIMENTO DO MURO				R\$ 12.686,83
38.1	CHAPISCO	M2	124,66	5,72	R\$ 713,06
38.2	EMBOÇO COMUM	M2	124,66	18,91	R\$ 2.357,32
38.3	REBOCO	M2	124,66	10,53	R\$ 1.312,67
38.4	TINTA ACRÍLICA EM MASSA, INCLUSIVE PREPARO	M2	124,66	26,44	R\$ 3.296,01
38.5	CALHA, RUFO, AFINS EM CHAPA GALVANIZADA Nº 24 - CORTE 0,50 M	M	38,60	110,00	R\$ 4.246,00
38.6	ESMALTE À BASE DE ÁGUA EM MADEIRA, INCLUSIVE PREPARO	M2	19,30	39,47	R\$ 761,77
DEMAIS PROJETOS					

MARQUES MARQUES CONSTRUTORA LTDA EPP
CNPJ: 59.032.516/0001-60
RUA: ANTONIOPADOVAN, 101, JARDIM FLEMING - SP

39	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				R\$ 45.008,69
39.1	LUMINÁRIA BLINDADA TIPO ARANDELA DE 45º E 90º, PARA LÂMPADA LED	UN	12,00	202,20	R\$ 2.426,40
39.2	LUMINÁRIA LED RETANGULAR PARA POSTE, FLUXO LUMINOSO DE 6250 A 6674 LM, EFICIÊNCIA MÍNIMA 113 LM/W - POTÊNCIA 40 W/59 W	UN	12,00	450,00	R\$ 5.400,00
39.3	LUMINÁRIA LED REDONDA DE SOBREPOR COM DIFUSOR RECUADO TRANSLUCIDO, 4000 K, FLUXO LUMINOSO DE 1900 A 2000 LM, POTÊNCIA DE 17 W A 19 W	UN	3,00	255,45	R\$ 766,35
39.4	LUMINÁRIA LED DE EMBUTIR PARA CAIXA DE LUZ 4 X 2CM, PARA USO EXTERNO, TIPO BALIZADOR DE 3 W	UN	15,00	59,32	R\$ 889,80
39.5	LUMINÁRIA LED REDONDA DE EMBUTIR COM DIFUSOR TRANSLÚCIDO, 4000 K, FLUXO LUMINOSO DE 800 A 1060 LM, POTÊNCIA DE 9 W A 12 W	UN	14,00	135,45	R\$ 1.896,30
39.6	PROJETOR LED RETANGULAR, POTÊNCIA DE 30 W, FLUXO LUMINOSO DE 2250 A 2400 LM, TEMPERATURA COR 6.500 K, BIVOLT	UN	8,00	85,82	R\$ 686,56
39.7	LUMINÁRIA RETANGULAR TIPO ARANDELA EXTERNA PARA 2 LÂMPADAS, COM DIFUSOR EM POLIETILENO OU VIDRO LEITOSO	UN	8,00	127,40	R\$ 1.019,20
39.8	FITA DE LED 12W/METRO	M	29,00	82,57	R\$ 2.394,53
39.9	LÂMPADA LED 13,5W, COM BASE E-27, 1400 ATÉ 1510 LM	UN	28,00	29,29	R\$ 820,12
39.10	POSTE TELEFÔNICO RETO EM AÇO SAE 1010/1020 GALVANIZADO A FOGO, ALTURA DE 4,00 M	UN	12,00	1.021,15	R\$ 12.253,80
39.11	RELÉ FOTOELÉTRICO 50/60 HZ, 110/220 V, 1200 VA, COMPLETO	UN	1,00	77,68	R\$ 77,68
39.12	CAIXA EM PVC 4 X 2"	UN	30,00	12,62	R\$ 378,60
39.13	CAIXA EM PVC OCTOGONAL DE 4X4"	UN	10,00	15,21	R\$ 152,10
39.14	CAIXA EM PVC 4 X 4"	UN	1,00	15,47	R\$ 15,47
39.15	CAIXA DE FERRO ESTAMPADA 4 X 2"	UN	15,00	11,56	R\$ 173,40
39.16	TOMADA 2P+T DE 10 A - 250 V, COMPLETA	UN	6,00	21,06	R\$ 126,36
39.17	CONJUNTO 1 INTERRUPTOR SIMPLES E 1 TOMADA 2P+T 10A, COMPLETO	UN	3,00	29,57	R\$ 88,71
39.18	INTERRUPTOR COM 3 TECLAS SIMPLES E PLACA	UN	1,00	45,69	R\$ 45,69
39.19	HASTE DE ATERRAMENTO DE 5/8" X 2,4 M	UN	11,00	177,37	R\$ 1.951,07
39.20	CONECTOR OLHAL CABO/HASTE DE 5/8"	UN	11,00	7,67	R\$ 84,37
39.21	CABO DE COBRE FLEXÍVEL DE 1,5 MM², ISOLAMENTO 0,6/1KV - ISOLAÇÃO HEPR 90°C	M	521,40	1,95	R\$ 1.016,73
39.22	CABO DE COBRE FLEXÍVEL DE 2,5 MM², ISOLAMENTO 0,6/1KV - ISOLAÇÃO HEPR 90°C	M	235,40	2,59	R\$ 609,69
39.23	CABO DE COBRE FLEXÍVEL DE 4 MM², ISOLAMENTO 0,6/1KV - ISOLAÇÃO HEPR 90°C	M	468,60	3,66	R\$ 1.715,08
39.24	CABO DE COBRE FLEXÍVEL DE 6 MM², ISOLAMENTO 0,6/1KV - ISOLAÇÃO HEPR 90°C	M	61,60	4,78	R\$ 294,45
39.25	MINI-DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO, UNIPOLAR 127/220 V, CORRENTE DE 10 A ATÉ 32 A	UN	9,00	18,16	R\$ 163,44
39.26	DISPOSITIVO DIFERENCIAL RESIDUAL DE 25 A X 30 MA - 2 POLOS	UN	1,00	184,84	R\$ 184,84
39.27	DPS – DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS (ENERGIA)	UN	2,00	190,00	R\$ 380,00
39.28	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO UNIVERSAL DE SOBREPOR, PARA DISJUNTORES 16 DIN / 12 BOLT-ON - 150 A - SEM COMPONENTES	UN	1,00	610,84	R\$ 610,84
39.29	ELETRODUTO CORRUGADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, DN= 30 MM, COM ACESSÓRIOS	M	143,00	7,12	R\$ 1.018,30
39.30	ELETRODUTO DE PVC CORRUGADO FLEXÍVEL LEVE, DIÂMETRO EXTERNO DE 25 MM	M	134,20	14,09	R\$ 1.890,88
39.31	CAIXA DE PASSAGEM EM ALVENARIA 0,40 X 0,40 X 0,40 M	UN	13,00	169,33	R\$ 2.201,29
39.32	ESCAVAÇÃO MANUAL EM SOLO DE 1ª E 2ª CATEGORIA EM VALA OU CAVA ATÉ 1,50 M	M³	20,02	47,62	R\$ 953,35
39.33	REATERRO MANUAL APILOADO SEM CONTROLE DE COMPACTAÇÃO	M³	20,02	14,80	R\$ 296,30

39.34	AE-19 ABRIGO E ENTRADA DE ENERGIA (CAIXA II. IV OU E): AES/ELETROPAULO/BANDEIRANTE/CPFL/ELEKTRO	UN	1,00	2.027,00	R\$ 2.027,00
PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO					
40	BOMBEIRO				R\$ 1.474,81
40.1	EXTINTOR MANUAL DE PÓ QUÍMICO SECO BC - CAPACIDADE DE 4 KG	UN	1,00	186,54	R\$ 186,54
40.2	EXTINTOR MANUAL DE ÁGUA PRESSURIZADA - CAPACIDADE DE 10 LITROS	UN	1,00	197,97	R\$ 197,97
40.3	SUPORTE PARA EXTINTOR DE PISO EM AÇO INOXIDÁVEL	UN	2,00	194,21	R\$ 388,42
40.4	BLOCO AUTÔNOMO DE ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA LED, COM AUTONOMIA MÍNIMA DE 3 HORAS, FLUXO LUMINOSO DE 2.000 ATÉ 3.000 LÚMENS, EQUIPADO COM 2 FARÓIS	UN	2,00	254,58	R\$ 509,16
40.5	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM PVC FOTOLUMINESCENTE (150X150MM), COM INDICAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE COMBATE À INCÊNDIO E ALARME	UN	2,00	12,96	R\$ 25,92
40.6	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM PVC FOTOLUMINESCENTE (240X120MM), COM INDICAÇÃO DE ROTA DE EVACUAÇÃO E SAÍDA DE EMERGÊNCIA	UN	10,00	16,68	R\$ 166,80
ACESSIBILIDADE					
41	REVESTIMENTO				R\$ 4.345,00
41.1	REVESTIMENTO SINTÉTICO DE BORRACHA OU PVC COLORIDO, PARA SINALIZAÇÃO TÁTIL DE ALERTA / DIRECIONAL - COLADO	M²	25,00	173,80	R\$ 4.345,00
SUBTOTAL					R\$ 335.742,19
BDI %			28%		R\$ 94.007,81
TOTAL GERAL					R\$ 429.750,00

VALOR POR EXTENSO: QUATROCENTOS E VINTE E NOVE MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS
VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS



Documento assinado digitalmente

VENILTON GUSTAVO MARQUES

Data: 19/06/2024 15:07:09-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

SÃO JOAO DA BOA VISTA, 19 DE JUNHO DE 2024

MARQUES & MARQUES CONSTRUTORA LTDA EPP

CNPJ: 59.032.516/0001-60

REPRESENTANTE LEGAL: VENILTON GUSTAVO MARQUES

RG Nº 29.518.589-2 SSP/SP - CPF Nº 281.962.758-70

MARQUES MARQUES CONSTRUTORA LTDA EPP
CNPJ: 59.032.516/0001-60
RUA: ANTONIO PADOVAN,101, JARDIM FLEMING
SAO JOAO DA BOA VISTA -SP
CRONOGRAMA FISICO - FINANCEIRO

Prefeitura do Município de São João da Boa Vista
OBRA : GALERIA FERNANDO FURLANETTO
RUA: DA SAUDADE, 99 VILA CONRADO - SAO JOAO DA BOA VISTA

Item	Descrição	Total sem BDI	Mês 01	Mês 02	Mês 03	Mês 04	Mês 05	Mês 06	Mês 07	Mês 08	Total Com BDI
1.0	Canteiro de Obras		12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	R\$ 27.688,43
		R\$ 21.631,58	R\$ 3.461,05	R\$ 3.461,05	R\$ 3.461,05	R\$ 3.461,05	R\$ 3.461,05	R\$ 3.461,05	R\$ 3.461,05	R\$ 3.461,05	
2.0	Demolições e retiradas externas		100%								R\$ 15.064,36
		R\$ 11.769,03	R\$ 15.064,36								
3.0	Terraplanagem e Limpeza do terreno			100%							R\$ 6.946,78
		R\$ 5.427,17		R\$ 6.946,78							
4.0	Retiradas e Remoções			100%							R\$ 1.607,51
		R\$ 1.255,87		R\$ 1.607,51							
5.0	Paredes Internas			40%	60%						R\$ 23.729,91
		R\$ 18.538,99		R\$ 9.491,96	R\$ 14.237,95						
6.0	Fundação da Parede Central				100%						R\$ 6.291,16
		R\$ 4.914,97			R\$ 6.291,16						
7.0	Pilares				100%						R\$ 2.200,26
		R\$ 1.718,95			R\$ 2.200,26						
8.0	Viga de Reforço					100%					R\$ 4.169,58
		R\$ 3.257,48				R\$ 4.169,58					
9.0	Piso Interno					100%					R\$ 18.377,41
		R\$ 14.357,35				R\$ 18.377,41					
10.0	Esquadrias						100%				R\$ 6.917,51
		R\$ 5.404,31					R\$ 6.917,51				
11.0	Cobertura						100%				R\$ 45.330,92
		R\$ 35.414,79					R\$ 45.330,92				
12.0	Piso Externo							100%			R\$ 15.042,35
		R\$ 11.751,83						R\$ 15.042,35			
13.0	Arcos de Entrada							100%			R\$ 7.691,12
		R\$ 6.008,69						R\$ 7.691,12			
14.0	Revestimento e Pintura Externa								100%		R\$ 6.499,39
		R\$ 5.077,65							R\$ 6.499,39		

MARQUES MARQUES CONSTRUTORA LTDA EPP
CNPJ: 59.032.516/0001-60
RUA: ANTONIO PADOVAN,101, JARDIM FLEMING
SAO JOAO DA BOA VISTA -SP

15.0	Mobiliário Interno							100%		R\$ 3.810,59
		R\$ 2.977,02						R\$ 3.810,59		
16.0	Fundação			100%						R\$ 10.492,43
		R\$ 8.197,21		R\$ 10.492,43						
17.0	Pilares				100%					R\$ 3.262,58
		R\$ 2.548,89			R\$ 3.262,58					
18.0	Vigas de Cobertura					100%				R\$ 4.443,05
		R\$ 3.471,13				R\$ 4.443,05				
19.0	Alvenaria de Vedação				100%					R\$ 4.659,03
		R\$ 3.639,87			R\$ 4.659,03					
20.0	Laje e Beiral						100%			R\$ 3.796,27
		R\$ 2.965,84					R\$ 3.796,27			
21.0	Platibanda						100%			R\$ 2.950,38
		R\$ 2.304,98					R\$ 2.950,38			
22.0	Cobertura							100%		R\$ 8.670,97
		R\$ 6.774,19						R\$ 8.670,97		
23.0	Revestimento de Paredes Internas							100%		R\$ 6.647,52
		R\$ 5.193,37						R\$ 6.647,52		
24.0	Revestimento de Paredes Externas						100%			R\$ 6.816,41
		R\$ 5.325,32					R\$ 6.816,41			
25.0	Piso Interno							100%		R\$ 1.892,15
		R\$ 1.478,24						R\$ 1.892,15		
26.0	Esquadrias							100%		R\$ 10.307,57
		R\$ 8.052,79						R\$ 10.307,57		
27.0	Louças, Metais e Acessórios							100%		R\$ 10.390,84
		R\$ 8.117,84						R\$ 10.390,84		
28.0	Hidráulica - Agua Fria							50%	50%	R\$ 4.366,60
		R\$ 3.411,41						R\$ 2.183,30	R\$ 2.183,30	
29.0	Hidráulica - Esgoto					100%				R\$ 3.715,67
		R\$ 2.902,87				R\$ 3.715,67				
30.0	Calçada Externa							50%	50%	R\$ 10.492,42
		R\$ 8.197,20						R\$ 5.246,21	R\$ 5.246,21	
31.0	Piso da Praça							100%		R\$ 14.086,66

MARQUES MARQUES CONSTRUTORA LTDA EPP
CNPJ: 59.032.516/0001-60
RUA: ANTONIO PADOVAN,101, JARDIM FLEMING
SAO JOAO DA BOA VISTA -SP

31.0	risso da praça	R\$ 11.005,20							R\$ 14.086,66		R\$ 14.086,66
32.0	Floreira									100%	R\$ 4.335,47
		R\$ 3.387,09								R\$ 4.335,47	
33.0	Mobiliario									100%	R\$ 5.761,69
		R\$ 4.501,32								R\$ 5.761,69	
34.0	Fundação							100%			R\$ 11.468,08
		R\$ 8.959,44						R\$ 11.468,08			
35.0	Pilares							50%	50%		R\$ 11.384,62
		R\$ 8.894,23						R\$ 5.692,31	R\$ 5.692,31		
36.0	Alvenaria de Vedação							50%	50%		R\$ 9.287,41
		R\$ 7.255,79						R\$ 4.643,70	R\$ 4.643,70		
37.0	Canaletas de Travamento							50%	50%		R\$ 7.855,33
		R\$ 6.136,97						R\$ 3.927,66	R\$ 3.927,66		
38.0	Revestimento do Muro									100%	R\$ 16.239,14
		R\$ 12.686,83								R\$ 16.239,14	
39.0	Instalações Elétricas							30%	50%	20%	R\$ 57.611,12
		R\$ 45.008,69						R\$ 17.283,34	R\$ 28.805,56	R\$ 11.522,22	
40.0	Bombeiro									100%	R\$ 1.887,76
		R\$ 1.474,81								R\$ 1.887,76	
41.0	Revestimento									100%	R\$ 5.561,60
		R\$ 4.345,00								R\$ 5.561,60	
Total sem BDI		R\$ 335.742,19									R\$ 429.750,00

VALOR POR EXTENSO:QUATRQUATROCENTOS E VINTE E NOVE MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS
VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS

SÃO JOAO DA BOA VISTA,19 DE JUNHO DE 2024

MARQUES & MARQUES CONSTRUTORA LTDA EPP
CNPJ: 59.032.516/0001-60

Documento assinado digitalmente
 VENILTON GUSTAVO MARQUES
Data: 19/06/2024 15:07:09-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

MARQUES MARQUES CONSTRUTORA LTDA EPP
CNPJ: 59.032.516/0001-60
RUA: ANTONIO PADOVAN, 101, JARDIM FLEMING
SAO JOAO DA BOA VISTA -SP

REPRESENTANTE LEGAL: VENILTON GUSTAVO MARQUES
RG Nº 29.518.589-2 SSP/SP - CPF Nº 281.962.758-70

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAO DA BOA VISTA

Programa:	GALERIA		
OBJETO	CONSTRUÇÃO DA GALERIA FERNANDO FURLANETTO		
LOCAL	BAIRRO TEREZA CRISTINA		
	CONSTRUÇÃO EDIFICOS - 1		
Identifique o tipo de obra:	1	0	
		Informe a base de cálculo do ISSQN.	
		X Sobre os serviços.	
		Sobre a mão-de-obra.	
		Informe a ocorrência da DESONERAÇÃO da folha de pagamento. Lei 13.161/2015.	
			SEM Desoneração.
		X	COM Desoneração.

Intervalo de admissibilidade				
Item Componente do BDI	1º Quartil	Médio	3º Quartil	Valores Propostos
	20.34%	22.12%	25.00%	
Administração Central	3.00%	4.00%	5.50%	4.00%
Seguro e Garantia	0.80%	0.80%	1.00%	1.00%
Risco	0.97%	1.27%	1.27%	0.97%
Despesas Financeiras	0.59%	1.23%	1.39%	1.23%
Lucro	6.16%	7.40%	8.96%	6.16%
I1: PIS e COFINS				3.65%
I2: ISSQN (conforme legislação municipal)				2.88%
I3: Cont.Prev s/Rec.Bruta (Lei 13.161/15 - Desoneração)				4.50%

BDI - SEM Desoneração da folha de pagamento	21.84%
BDI - COM Desoneração da folha de pagamento	28.00%

Declaramos que esta planilha foi elaborada conforme equação para cálculo do percentual do BDI recomendada pelo Acórdão 2622/2013 - TCU, representada pela fórmula abaixo.

$$\text{BDI - SEM Desoneração} = [(1+AC+S+G+R)X(1+DF)X(1+L)/(1-I1-I2)]-1$$

$$\text{BDI - COM Desoneração} = [(1+AC+S+G+R)X(1+DF)X(1+L)/(1-I1-I2-I3)]-1$$

SÃO JOÃO DA BOA VISTA, 19 DE JUNHO DE 2024

MARQUES & MARQUES CONSTRUTORA LTDA EPP
CNPJ: 59.032.516/0001-60
VENILTON GUSTAVOS MARQUES
RG Nº 29.518.589-2 CPF Nº 81.962.758-70
SOCIO - GERENTE

Documento assinado digitalmente
gov.br VENILTON GUSTAVO MARQUES
Data: 19/06/2024 15:07:09-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

MARQUES MARQUES CONSTRUTORA LTDA EPP
CNPJ: 59.032.516/0001-60
RUA: ANTONIO PADOVAN,101, JARDIM FLEMING
SAO JOAO DA BOA VISTA - SP

ENCARGOS SOCIAIS - SEM DESONERAÇÃO									
Taxas de leis sociais e riscos do trabalho (%)									
									Horista
A1	Previdencial Social							20.00	
A2	Fundo de Garantia por tempo serviço							8.00	
A3	Salário- Educação							2.50	
A4	Serviço Social da Industria							1.50	
A5	Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial (Senai)							1.00	
A6	Serviço de Apoio a Pequena e média Empresa (Sebrae)							0.60	
A7	Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agraria (Incra)							0.20	
A8	Seguro contra os acidentes de trabalho (INSS)							3.00	
A9	Seconci Serviço Social da Industria da Construção e do Mobiliário (aplicavel a todas as empresas constantes do III grupo da CLT - art.577)							1.00	
A Total dos Encargos Sociais Básicos								37.80	
B1	repouso semanal e feriados							22.90	
B1	Auxílio-Enfermidade							0.79	
B3	Licença-paternidade							0.34	
B4	13º Salário							10.57	
B5	Dias de chuva / faltas justificadas na obra / outras dificuldades / acidentes de trabalho / greves / falta ou atraso na entrega de materiais ou serviços							4.57	
B Total dos Encargos Sociais que recebem as incidências de A								39.17	
C1	Depósito por despedida injusta 40% sobre [A2 + (A2 x B)]							4.45	
C2	Férias (indenizadas)							14.06	
C3	Aviso-prévio (indenizado)							13.12	
C Total dos Encargos Sociais que não recebem as incidências globais de A								31.63	
D1	Reincidência de A sobre B							14.8	
D2	Reincidência de (A - A9) sobre C3							4.83	
D Total das Taxas das reincidências								19.63	
Percentagem total								128.23	

SÃO JOAO DA BOA VISTA,19 DE JUNHO DE 2024



Documento assinado digitalmente
VENILTON GUSTAVO MARQUES
Data: 19/06/2024 15:07:09-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

MARQUES & MARQUES CONSTRUTORA LTDA EPP
CNPJ: 59.032.516/0001-60

REPESENTANTE LEGAL: VENILTON GUSTAVO MARQUES
RG Nº 29.518.589-2 SSP/SP - CPF Nº 281.962.758-70

MARQUES MARQUES CONSTRUTORA LTDA EPP
CNPJ: 59.032.516/0001-60
RUA: ANTONIO PADOVAN,101, JARDIM FLEMING
SAO JOAO DA BOA VISTA - SP